UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:   1513 /TNMT-QHKH
    V/v tổ chức công bố, công khai bổ sung

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của thành

phố Huế

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  04  tháng  6  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các phường, xã thuộc thành phố Huế.

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 350/TNMT-QLĐĐ ngày 26/01/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh về hướng dẫn trình tự thực hiện viêc lập, thẩm định,

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện và chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng để thực hiện các công

trình, dự án trên địa bàn tỉnh;

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Ủy ban Nhân dân các

phường, xã thuộc thành phố Huế tổ chức niêm yết công bố, công khai nội dung

bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của thành phố Huế tại Trụ sở UBND

và cổng thông tin điện tử các phường.

Hồ sơ công bố công khai gồm có:

- Nghị Quyết số 35/NQ-HĐND ngày 14/5/2024 của HĐND tỉnh về việc

thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất; cho phép

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất đặc dụng sang

sử dụng vào mục đích khác trên địa bàn tỉnh năm 2024 (Đợt 1);

- Quyết định số 1450/QĐ-UBND ngày 01/6/2024 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của

thành phố Huế;

(Đính kèm các văn bản liên quan trên hệ thống quản lý văn bản điều hành).

Phòng Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ủy ban Nhân dân các phường, xã

và các đơn vị liên quan thuộc thành phố Huế tổ chức thông báo cho các tổ chức,

cá nhân có dự án triển khai trên địa bàn Thành phố đã được UBND tỉnh phê

duyệt cho phép chuyển mục đích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất đặc

dụng sang sử dụng vào mục đích khác được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Ban QL Khu vực phát triển đô thị tỉnh (để phối hợp);

- Trung tâm Phát triển Qũy đất tỉnh (để phối hợp);

- Trung tâm HCC Thành phố (để phối hơp);

- Cổng Thông tin điện tử TP (để phối hợp);

- Lưu VT, (CD40).

 KT.TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

 Võ Văn Lành

		2024-06-04T14:40:06+0700